



ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

Ata da Chamada Pública Nº. 001/2025
Processo Administrativo Nº. 23002/2025

Às nove horas e quinze minutos do dia 23 (vinte e três) do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se na Sala de Licitações do Município de São Simão-GO, a agente de contratação e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de São Simão-GO, Glenea de Brito Costa, Ligiane Soares Fernandes e Patrícia dos Reis Gama Lamanna, nomeados através do Decreto Municipal nº. 035/2025, de 06 de janeiro de 2025, para atuarem no julgamento da Chamada Pública nº 001/2025, conforme previsto no respectivo Edital **para aquisição exclusiva de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para alimentação escolar, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar/PNAE, que será regido pela lei federal nº 11.947 de 16/07/2009, resolução/FNDE nº 06 de 08/05/2020 alterada pela resolução 02 de 10/03/2023.**

Aberta a Sessão Pública, a agente de contratação iniciou o Credenciamento e Habilitação das preponentes: **CAMYLLA VIEIRA SOUSA**, inscrita no CPF sob o nº 755.398.291-15, **PAULO APARECIDO DE SOUSA FILHO**, inscrito no CPF: 755.398.531-72, **CLEIDIOMAR CARLOS DANTAS**, inscrito no CPF de nº 085.898.176-95, **JOSÉ MARCIANO NETO**, inscrito no CPF de nº 364.134.611-87, **JOSÉ RUBENS NOGUEIRA** inscrito no CPF de nº 430.547.901-00, foi solicitado aos presentes que rubricasse toda a documentação de habilitação. As credenciadas foram devidamente habilitadas para dar prosseguimento ao processo de Chamamento Público. Em seguida deu-se início à abertura dos envelopes de projeto de venda.

O credenciado **CAMYLLA VIEIRA SOUSA** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.944,00 (trinta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais), sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Abacaxi	Und	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
2	Abobrinha	Kg	250	R\$ 11,02	R\$ 2.755,00
3	Banana Prata	Kg	600	R\$ 13,13	R\$ 7.878,00
4	Batata	Kg	400	R\$ 10,88	R\$ 4.352,00
5	Cebola	Kg	500	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00
6	Cheiro Verde	Kg	300	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00
7	Melancia	Kg	2.500	R\$ 6,13	R\$ 15.325,00
Total Geral:					R\$ 39.944,00



ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

O credenciado **PAULO APARECIDO DE SOUSA FILHO** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.944,00 (trinta e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais), sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Abacaxi	Und	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
2	Abobrinha	Kg	250	R\$ 11,02	R\$ 2.755,00
3	Banana Prata	Kg	600	R\$ 13,13	R\$ 7.878,00
4	Batata	Kg	400	R\$ 10,88	R\$ 4.352,00
5	Cebola	Kg	500	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00
6	Cheiro Verde	Kg	300	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00
7	Melancia	Kg	2.500	R\$ 6,13	R\$ 15.325,00
Total Geral:					R\$ 39.944,00

O credenciado **CLEIDIOMAR CARLOS DANTAS** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.959,40 (trinta e nove mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos) sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Abacaxi	Und	1.000	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
2	Alface	Pct	1.200	R\$ 9,07	R\$ 10.884,00
3	Cheiro Verde	Maço	1.000	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00
4	Couve	Maço	980	R\$ 9,23	R\$ 9.045,40
Total Geral:					R\$ 39.959,40

O credenciado **JOSÉ MARCIANO NETO** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.002,96 (trinta e nove mil, dois reais e noventa e seis centavos) sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Mandioca descascada	kg	1.000	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00
2	Banana Prata	Kg	1.592	R\$ 13,13	R\$ 20.902,96
3	Batata Doce	Kg	1.000	R\$ 9,17	R\$ 9.170,00
Total Geral:					R\$ 39.002,96

O credenciado **JOSÉ RUBENS NOGUEIRA** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.192,96 (trinta e nove mil, cento e noventa e dois reais e noventa e seis centavos) sendo os seguintes itens:

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO.

Fone: (64) 3553 – 9527

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br



ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Mandioca descascada	Kg	1.000	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00
2	Banana Prata	Kg	1.592	R\$ 13,13	R\$ 20.902,96
3	Abóbora Cabotia	Kg	1.200	R\$ 7,80	R\$9.360,00
Total Geral:					R\$ 39.192,96

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por todos. Registra-se que o certame teve término às 12h10min.

Glenea de Brito Costa
Agente de contratação

Ligiane Soares Fernandes
Equipe de apoio

Patrícia dos Reis Gama Lamanna
Equipe de apoio

Licitantes presentes:

CLEIDIOMAR CARLOS DANTAS
CPF: 085.898.176-95

JOSÉ MARCIANO NETO
CPF: 364.134.611-87

JOSÉ RUBENS NOGUEIRA
CPF: 430.547.901-00



ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão